

Mødet den 11^{te} og 12^{te} Marts.

Paa given Foranledning havde Bestyrelsen for den herværende Haandværkerforening erklæret, at Planen om at oprette et Industrielotteri for Aarhus Stift var opgivet, da den fornødne Bevilling ikke kunde erholdes for et længere Tidsrum end til Udgangen af 1870.

^{42/1868.} Efter at man havde opgivet at benytte Byens Sygehospital til Locale for dem af Garnisonens Syge, som ikke kunde rummes i det militaire Sygehuus, og forgjæves havde søgt at faae et Locale tillæie paa sædvanlig Tid, havde Indquarteringscommissionen erholdt Tilbud fra Eieren af Sommerlyst om enten at sælge Communen denne Eiendom eller udleie den paa 5 Aar til det nævnte Brug for 1000 Rdl. aarlig.

Da man hverken ønskede at kjøbe Eiendommen eller at leie den paa disse Bilkkaar, besluttede man at søge udvirket, at den gamle Toldkammerbygning blev rømmet saa betids, at den kunde indrettes til Sygelocale for det i April Maaned mødende Mandskab, og kun for det Tilfælde, at dette ikke kunde skee, at begjære Approbation paa, at Sommerlyst leiedes.

^{152/1868.} Fra Indquarteringscommissionen var modtaget Underretning om, at den havde tilveiebragt Caserneetablissemeter, dog uden Kogesteder og Brændsel, for hele det i næste Maaned indkommende Mandskab, paa ca. 150 Mand nær. — Stjøndt Forpleiningscorpset i Foraaret 1868 havde udtalt, at man ikke oftere kunde vente at erholde Sengerequisiter tillæans fra Inventariedepotet, ansaae man det dog for rettest at andrage om at erholde hvad der behøvedes til denne ringere Styrke, for hvilken Communen da vilde indrette et Caserneetablisement. (See Mødet 24de Marts).

— Da det ved en i Henhold til den Høistcommanderendes Opfordring foretagen Undersøgelse af det militaire Sygehuus havde viist sig, at Bygningen havde lidt endeel ved Stormen den 26de og 27de Februar, blev det overdraget Indquarteringscommissionen at træffe de fornødne Foranstaltninger til dens Sikkring.

^{194/1868.} Det Udvalg, der havde været i Kjøbenhavn for at forhandle om Optagelsen af et Baan for Communen, ophyste, at det, efter forgjæves at have henvendt sig til Finantsministeriet og Nationalbanken, havde erholdt et Tilbud fra det Firma, som i sin Tid havde arrangeret Havnelaanet, og at det, efter at være kommen tilbage til Aarhus, ligeledes havde modtaget et Tilbud fra „Wikuben“.

Det blev overdraget det tidligere nedsatte Udvalg paa Grundlag af de saaledes fremkomne Tilbud at forhandle med Vedkommende under Forbehold af Byraadets Approbation. (See Mødet 18de Marts).